GOVERNO MUNICIPAL DE

PALMACIA
COMISSÃO DE umAgÃo

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2020.06.24.01- DL

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Palmácia/CE, FRANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA, no uso de suas atribuições
legais e considerando tudo o que consta deste processo Administrativo, vem emitir a
presente declaração de Dispensa de Licitação, fundamentada no  art.  40  da Lei Federal
n° 13.979, de 06 de fevereiro de 2020, em harmonia com a Medida Provisória n° 926,
de 20 de março de 2020, para a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LocAçÃo DE
02(DUAS) VEÍCULOS TIPO MOTOCICLETA DE 125 CILINDRADAS, DESTINADAS A
LocomoÇÃo DA EQUIPE DO SUAS EM ATIVIDADES EM DOMICÍLIO, NO
COMBATE AO COVID-19, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PALMÁCIA/CE, em favor da
Proponente: WILLAMES PEREIRA DE ANDRADE EIRELI CNPJ N° 10.516.438/0001-80,
com o valor global de R$ 16.080,00 (dezesseis mil e oitenta reais).

Assim, remete o presente a Secretaria de Saúde, vem comunicar a Exma. Sra.
WILLYANNA MARA DOS SANTOS LUNA, todo teor da presente declaração, para que
proceda se de acordo, a devida ratificação.

Palmácia/CE, 01 de Julho de 2020.

(WiLIA) VAAA-X) 	&LI A/AA' cAuwo  law>,
FRANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA

Presidente da  CPL

PAÇ O MUNIC  [PAL
PRAÇA 7 DE SETE-M.8RO -655 -CENTRO
C NPJ 14' 07.71 I 6E6  /OM  -5 -CGF 1,1' 063202024